



Tlf.: 74 52 41 41
haderslev@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Nordhavnsvej 12, 1. sal
DK-6100 Haderslev
CVR-nr. 20 22 26 70

ANDRESEN INVEST A/S
C/O BDO, NORDHAVNSVEJ 12 1., 6100 HADERSLEV
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 30. juni 2021

Kent Kragh

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Andresen Invest A/S c/o BDO Nordhavnsvej 12 1. 6100 Haderslev
	CVR-nr.: 20 21 55 34 Stiftet: 1. juli 1997 Hjemsted: Haderslev Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Erik Christensen, formand Knud Jørgensen Kent Kragh Lars Christensen
Direktion	Kent Kragh
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nordhavnsvej 12, 1. sal 6100 Haderslev

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at eje kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Den økonomiske udvikling har været utilfredsstillende, og er negativt påvirket af underskud i nogle af selskabets dattervirksomheder.

Udbruddet og spredningen af Covid-19 primo 2020 har bevirket, at nogle af datterselskabernes omsætning i 2020 er faldet betydeligt i forhold til forventningerne. Ledelsen forventer et bedre resultat i 2021.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2020 kr.	2019 kr.
BRUTTOTAB.....		-167.305	-280.762
Personaleomkostninger.....	1	-400.000	-450.000
DRIFTSRESULTAT		-567.305	-730.762
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....	2	-7.640.138	-86.295
Andre finansielle indtægter	3	643.434	623.885
Andre finansielle omkostninger.....	4	-2.539.597	-2.303.412
RESULTAT FØR SKAT.....		-10.103.606	-2.496.584
Skat af årets resultat.....	5	1.585	7.337
ÅRETS RESULTAT		-10.102.021	-2.489.247
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		-7.640.138	-86.295
Overført resultat.....		-2.461.883	-2.402.952
I ALT.....		-10.102.021	-2.489.247

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		6.488.117	12.128.255
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		0	1.000
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder.....		14.507.338	3.035.505
Finansielle anlægsaktiver.....	6	20.995.455	15.164.760
ANLÆGSAKTIVER.....		20.995.455	15.164.760
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	324.054
Tilgodehavende selskabsskat.....		295.168	334.951
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		44.331	190.086
Tilgodehavender.....		339.499	849.091
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	7	1.713.806	1.664.234
Værdipapirer.....		1.713.806	1.664.234
Likvide beholdninger.....		4.114.986	2.221.418
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		6.168.291	4.734.743
AKTIVER.....		27.163.746	19.899.503

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Selskabskapital.....		5.000.000	4.000.000
Overført resultat.....		15.968.088	14.070.110
EGENKAPITAL.....		20.968.088	18.070.110
Hensættelser til kapitalandele i dattervirksomheder.....		823.260	90.894
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		823.260	90.894
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		4.134.137	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		723.511	1.138.749
Anden gæld.....		514.750	599.750
Kortfristede gældsforpligtelser.....		5.372.398	1.738.499
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		5.372.398	1.738.499
PASSIVER.....		27.163.746	19.899.503
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdi- metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020.....	4.000.000	0	14.070.109	18.070.109
Forslag til resultatdisponering.....		-7.640.138	-2.461.883	-10.102.021
Transaktioner med ejere				
Kapitalforhøjelse.....	1.000.000			1.000.000
Andre lovpligtige bindinger				
Andre reg. af indre værdi.....		7.640.138	-7.640.138	0
Overførsler				
Overført overkurs.....			12.000.000	12.000.000
Egenkapital 31. december 2020.....	5.000.000	0	15.968.088	20.968.088

NOTER

	2020 kr.	2019 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	4	5	
Løn og gager.....	400.000	450.000	
	400.000	450.000	
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder			2
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....	-7.640.138	-77.295	
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder.....	0	-9.000	
	-7.640.138	-86.295	
Andre finansielle indtægter			3
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	538.443	328.798	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	104.991	295.087	
	643.434	623.885	
Andre finansielle omkostninger			4
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	2.377.726	2.292.658	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	161.871	10.754	
	2.539.597	2.303.412	
Skat af årets resultat			5
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-1.585	-7.337	
	-1.585	-7.337	

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver

6

	Kapitalandele i dattervirk- somheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. januar 2020.....	26.471.634	1.000.000	8.348.512
Tilgang.....	2.000.000	0	13.117.193
Afgang.....	0	-1.000.000	0
Kostpris 31. december 2020.....	28.471.634	0	21.465.705
Værdireguleringer 1. januar 2020.....	-12.521.643	-708.205	-5.313.007
Årets værdireguleringer	-6.541.381	0	-1.645.360
Tilbageførsel af værdiregulering på afhændede aktiver.....	0	708.205	
Værdireguleringer 31. december 2020.....	-19.063.024	0	-6.958.367
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 1. januar 2020.....	1.821.736	290.795	0
Afskrivninger på goodwill.....	1.098.757	0	0
Tilbageførte afskrivninger på goodwill.....	0	-290.795	0
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 31. december 2020.....	2.920.493	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020..	6.488.117	0	14.507.338

Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Lindcom A/S, Søborg.....	-14.109.932	-4.311.381	55,15 %
Ferrum Holding A/S, Fredericia.....	5.224.626	-8.729.990	74,93 %

Andre værdipapirer og kapitalandele

7

Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:

	Aktier	Obligationer
Dagsværdi 31. december 2020.....	1.126.711	587.096
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	93.931	38.159

NOTER**Note****Eventualposter mv.****8****Eventualforpligtelser**

Selskabet har lavet en støtteerklæring for 2021 til finansiering af driften for Lindcom A/S.

Selskabet har stillet solidarisk selvskyldnerkaution for Lindcom A/S for alt mellemværende med kreditinstitut. Mellemværendet med pengeinstituttet udgør pr. 31. december 2020 1.992 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 0 tkr. pr. balancedagen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**9**

Ingen
